
 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Десята сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

06   липня  2021  
 

 

Про затвердження порядку виплати  
винагород спортсменам – чемпіонам  
та призерам чемпіонатів України, Європи  
та Світу з олімпійських видів спорту,  
чемпіонам та призерам Європейських,   
Олімпійських, Паралімпійських ігор та їх тренерам 

 

На виконання власних повноважень, керуючись Законом України «Про 

фізичну культуру  і спорт», статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», та на виконання  п.6 розділу 2 Комплексної 

програми розвитку галузі фізичної культури і спорту на 2017-2021 роки, 

враховуючи  пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї  

та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 

депутатської етики  (протокол №8 від 23.06.2021), та комісії з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол №9 від 30.06.2021), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району  Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити порядок виплати винагород спортсменам – чемпіонам та 

призерам чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, 

чемпіонам та призерам Європейських,  Олімпійських, Паралімпійських ігор та їх 

тренерам (додаток1). 

2. Затвердити граничні розміри винагород спортсменам – чемпіонам та 

призерам чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, 

видів спорту людей з інвалідністю, чемпіонам та призерам Європейських, 

Олімпійських, Паралімпійських  іграх та їх тренерам (додаток 2). 

3. Вважати таким, що втратили чинність: 

-  рішення 47 сесії Горішньоплавнівської міської ради від 20.08.2019 «Про 

затвердження порядку виплати винагород спортсменам – чемпіонам та призерам 

чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, чемпіонам та 

призерам Європейських ігор та їх тренерам»; 

- рішення 48 сесії Горішньоплавнівської міської ради від 17.09.2019 «Про 

внесення змін у додаток 2 рішення 47 сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 20 серпня 2019 року «Про 

затвердження порядку виплати винагород спортсменам – чемпіонам та призерам 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, чемпіонам та 

призерам  Європейських ігор та їх тренерам». 

4.     Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку. 

 

 

Міський голова                        (підписано)                         Дмитро  БИКОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



              Додаток 1 

                                                                            до рішення 10 сесії  

                                                                            Горішньоплавнівської міської ради  

                                                                            восьмого скликання 

                  06 липня 2021 

 

 

ПОРЯДОК 
виплати винагород спортсменам – чемпіонам та призерам чемпіонатів 
України, Європи та Світу  з олімпійських видів спорту, чемпіонам та 
призерам Європейських,  Олімпійських, Паралімпійських ігор та їх 

тренерам 
 

1. Цей Порядок визначає механізм виплати винагород спортсменам і 

тренерам з олімпійських видів спорту, видів спорту людей з інвалідністю.  

 

2. Винагороди за високі спортивні результати на чемпіонатах України, 

змаганнях міжнародного рівня виплачуються одноразово:  

- спортсменам міста, які зайняли перше - трете місце у складі збірних 

команд України на Європейських, Олімпійських, Паралімпійських  іграх (далі - 

спортсмени); 

- спортсменам міста, які завоювали право виступати на Олімпійських, 

Паралімпійських іграх (далі - спортсмени);  

- спортсменам міста, які зайняли перше - трете місце у складі збірних 

команд України на офіційних міжнародних змаганнях з олімпійських видів 

спорту, видів спорту людей з інвалідністю (далі - спортсмени); 

- спортсменам міста, які зайняли перше - трете місце на чемпіонатах 

України  з олімпійських видів спорту, видів спорту людей з інвалідністю (далі - 

спортсмени); 

- спортсменам міста, яким присвоєно Почесне звання „Майстер спорту 

України”, „Майстер спорту України міжнародного класу”, „Заслужений майстер 

спорту України”; 

- тренерам спортсменів, які брали безпосередню участь у підготовці 

спортсменів (команди) до офіційних змагань з олімпійських видів спорту, видів 

спорту людей с інвалідністю, Європейських, Олімпійських, Паралімпійських  

іграх та змаганнях видів спорту людей з інвалідністю (далі - тренери).  

 

3. Винагорода встановлюються в межах визначених відповідних граничних 

розмірів грошових винагород спортсменам – чемпіонам та призерам чемпіонатів 

України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, видів спорту людей з 

інвалідністю, чемпіонам та призерам Європейських, Олімпійських, 

Паралімпійських  іграх та їх тренерам. 

 

4. Списки спортсменів і тренерів із зазначенням розмірів винагород 

затверджуються розпорядженням міського голови.  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Списки спортсменів і тренерів формуються на підставі протоколів 

відповідних офіційних змагань та клопотань ДЮСШ,  спортивних клубів, 

федерацій з видів спорту в яких обов’язково зазначаються тренера, які 

підготували цих спортсменів.  

Перелік документів для виплати винагороди спортсменам та тренерам 

затверджується наказом начальника відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.  

 

6. Виплата винагород спортсменам здійснюється за вище виборене призове 

місце на чемпіонатах України та на змаганнях міжнародного рівня до 100 % та за 

інші призові місця, зайняті на тому ж змаганні, не більше 10 % сум, визначених в 

таблиці граничних розмірів грошових винагород спортсменам – чемпіонам та 

призерам чемпіонатів України, Європи та Світу з олімпійських видів спорту, 

видів спорту людей з інвалідністю, чемпіонам та призерам Європейських, 

Олімпійських, Паралімпійських  іграх та їх тренерам. 

 

7. Спортсменам виплачується одноразова грошова винагорода за 

виконання нормативів відповідно до Єдиної спортивної класифікації України, а 

саме: норматив майстра спорту України, майстра спорту України міжнародного 

класу та заслуженого майстра спорту України після присвоєння спортсменам 

Почесного звання „Майстер спорту України”, „Майстер спорту України 

міжнародного класу” та „Заслужений майстер спорту України”. 

 

8. Ведучий тренер-викладач або декілька тренерів разом, які брали 

безпосередню участь у підготовці спортсмена, отримують до 50% від 

винагороди учня-спортсмена; перший тренер до 30%. 

 

9. Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється за рахунок 

коштів бюджету міської територіальної громади та інших джерел власних 

надходжень в межах затверджених асигнувань.  

 

 

 

 

Начальник відділу культури, 

спорту і туризму                   (підписано)  Ірина  ЗЕЛЕНСЬКА   

   

 
Ольга КАРПЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                    Додаток 2 

                                                                            до рішення 10 сесії  

                                                                            Горішньоплавнівської міської ради  

                                                                            восьмого скликання 

                  06 липня 2021 
 

 
Граничні розміри 

винагород спортсменам – чемпіонам та призерам чемпіонатів України, 
Європи та Світу з олімпійських видів спорту, видів спорту людей з 
інвалідністю, чемпіонам та призерам Європейських, Олімпійських, 

Паралімпійських  іграх та їх тренерам 

Зайняте 
місце 

Чемпіонат України Чемпіонати та Кубки  
Європи  

Чемпіонати та Кубки  Світу,  
Європейські ігри  

Дорослі  Юнаки та 
молодь  

Дорослі  Юнаки та 
молодь  

Дорослі  Юнаки та 
молодь  

1 місце  5 000 грн. 2 000 грн. 30 000 грн.  15 000 грн.  50 000 грн. 25 000 грн.  

2 місце 3 000 грн. 1 500 грн. 20 000 грн. 10 000 грн. 40 000 грн. 15 000 грн. 

3 місце 2  000 грн.  1 000 грн.  10 000 грн. 5 000 грн. 30 000 грн. 10 000 грн. 

Олімпійські, Паралімпійські ігри 

1 місце  100 000 грн.  

2 місце 80 000 грн. 

3 місце  60 000 грн. 

Право виступати на Олімпійських, 

Паралімпійських іграх 

100 000 грн. 

Присвоєння звання: 
Звання  Розмір винагороди  

Майстер спорту України 2 000 грн. 

Майстер спорту України міжнародного 

класу 

5 000 грн. 

Заслужений майстер спорту України 10 000 грн.  

 

 
 

      Начальник відділу 

      культури, спорту  і туризму        (підписано)       Ірина  ЗЕЛЕНСЬКА   

 

 
                          Ольга КАРПЕНКО  

                    

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


